proprio communitam dicto Monasterio dedi liberaliter ad cautelam.

Testes autein huius traditionis sunt Helmhardus miles mens, Vlricus

de tenne, Walchums, Marquardts et perhtoldus fratres dicti priv-

haren, Duringus Schecho, Hervvicus de Chrotendorf, Vlricus de

Tvrsendorf, Ortolfus de Chersperch, Engilmarus officialis, Hein-

ricusppha (propheta ?), Heinricas dotarius et alij quam plures. Acta

sunt hoc in Gerstemi monasterio anno domini millesimo ducente-

simo sexagesimo primo sub venerabilj abbate Vlrico.

Orig. auf Perg. mit Siegel. Stiftsarchiv Garsten. — Ludewig, Reliq. IV.

232. — Lcupold, allgemeines Adelsarchiv der österreichischen Monarchie 629.

CCCII.

Circa 1262. 7. Februar. Wien. — König Otackar (ragt seinen Amtleuten auf, das

Kloster Mondsee in Einhebung der bei Ischl ihm geschenkten Einkünfte nicht tu

L * J

Ottocarus Üei gratia Hohemin- Rex , Dax Austria, Styriw et

Carinthia?, Murchio Moraviw, Dominus Carniolw, Marchias et Go-

ritice . . . universis Judicibus et ofiicialibus, qui pro tempore fuerint

in hefteten provincia, gratiam suam et omne hon um. Cum a?terna;

retrihutionis intuitu Monasterio in Mamse duorum talentorum reddi-

tai de nostro praedio in Isselen contulerimus de munificentia regia

libere possidendos cumque per malitiam Judicum Procuratores ejus-

dem Monasterii impediantur contra Justitium in reeipiendis redditibus

antedictis, damus vobis firmius in mandatis nostrse grali:e sub obtentu,

ne quis vestrum in antedicta donatione ipsi Monasterio liberaliter per

nos facta pra3fatos procuratores prssumat vel audeat aliquatenus im-

pedire, sed permittat eosdem reeipere seu colligere integraliter red-

ditus memoratos. Si quis vero huic mandato nostro prasumpserit

contraire, is se gravem indignationis nostra3 oflensam noverit ineur-

surum. Datum Wiennas VII. Idus Februarii.

Chronic. Lunelac. 154.

CCCIH.

1262. 10. April. Ebelsperch. — Otto, Bischof von Passau, verleihet dem Bürger

Dietlin von Eferding alles Eigen und Burgrecht, welches dieser dem Bichter tu

Passau abgekauft, zu Burgrecht.

Nos Otto dei gratia Ecclesie Patauiensis Kpiscopus Notum

faeimus vniuersis , quod , cum Dietlinus Ciuis noster de Everdinge
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aput Hainricum dictum Hvetsmundum Judicem nostrum Patauien-

sem de consensu et voluntate vxoris sue Beize et omnium heredum

ipsorum omnem proprielatera omnemqoe feudum et Purchrecht, quod

Idem Judex ex socero suoMarquardo diclo Chaine habebat in Ever-

dinge, et pratis et agris adiacentibus conparasset, idem Dietlinus pre-

dictam proprietatcm dedit Ecclesie uostre tali paeto, quod nos eidem

et Iieredibus suis et omni sue posteritatj tarn proprietatem et Purch-

recht ac toi um, quod aput predictum Judicem conparauit, dedimus

iure Ciuili, quod purchrecht vulgo predicitur, perpetuo possideudum,

ut nobis de predictis ratioue iuris, quod purchrecht dieilur, medium

talentum in Epiphania domini anuis singulis persoluatur, ita tarnen, ut

hij, qui ex sua posleritate ab Ecclesia per matrimonium recesserint,

nichil iuris habeant in predictis et Ulis remaneant, qui tunc conoscantur

ad Ecclesiam pertinere. Si uero predictus Dietlinus uel aliquis de suc-

cessione ipsius quidquam uoluerit uendere de predictis, nobis uel

successori nostro offeret illud primo, nec alicui nec Ciuibus nostris

in Everdinge, qui ad Ecclesiam ininediate pertineant et per manum

nostram uel successoris nostri quidquam uendere poterit predictorum.

In cuius rei Testimonium presentes litteras sigillo nostro sibi dedimus

communitas cum Testibus subnotatis. Qui sunt hij : W. de Perchtol-

destorf vicedominus, Siboto de Lonstorf, Chunradus de Harthaim,

Vlricus de Hartheim, Frater Hainricus de Merswanch , Otto Judex

de Euerdinge dictus francho, Marquardts dictus Stoma, Engel-

schalcus et alij quam plures. Actum jn Ebelsperch Anno domini

M.CC.LXII. Uli. Mus aprilis, Pontificatus nostri anno Villi.

Mon. boic. XXIX. II. 181.

CCCIV.

1262. 23. April. — Revers des Propstes Gerdt und des Conventes tu Reichers-

berg, das Seelgerilth Hugo's von Saverstetten erfallen tu trollen.

Geroldus miseracione diyina Prepositus Ecclesie inRiehersperg

una cum Couventu eiusdem loci Omnibus presentem literam inspec-

turis oraciones in Domino Jhesu Christo. Vt ea, que sub tempore ge-

runtur, non simul cum temporibus, ut plerumque accidere solet, dila-

bantur, debemus ilta, que perhennari cupimus, literarum muniininibus

stabilire. Hinc paleat universis, quod Dominus Hugo de Sauersteten

ministeriali Pataviens. Ecclesie quasdam possessiones Ecclesie

nostre tradidit et donavit tali condicione, quod de cetero singulis
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Sabbatis diebus Missam de beata Virgine iu Capella ipsius beate Vir-

ginia et post obitum suum eandem Missam in Sabbato et insuper

Missam Defunctoruin qualibet secunda feria pro sua et suorum paren-

tum salute ammodo celebremus. Preterca iu anniversario iam dieti

Domini Hugonis et fratribus et dominabus prebenda detur solita. Et

insuper pro special] consolacione annis singulis pro vino ad coquinam

pro huiusmodi nccessariis de redditibus infra scriptis, quos eidem

dedit Ecelesie, dabitur a Preposito, qui tune fuerit, una libra. Ad pre-

dicta igitur omnia facienda firmiterque tenenda et nos et successores

nostros tenore presencium obligamus. Possessiones autem, quas pre-

fatus Dominus Hugo tradidit Reicherspergensi Ecelesie, iste sunt:

in Wirting due dimidie Hube, item molendinum in Ach, navalis

transitus in Ach, item predium in Ach, item duo feuda in Uriheim,

item Huba in Aspach. Insuper Ecelesie nostre tradidit lias personas:

Walbruner Alheidem cornicem cum pueris suis. In cuius rei testi-

monium pro cautela presentem paginam sigillo venerabilis in Christo

Patris Domini nostri Ottonis Pataviens. Episcopi et sigillo Prepositi

prelibati et Conventus ac ecium Domini Hugonis supra memorati sigillo

placuit communire cum testibus subnotatis, qui sunt Purchardus

March io de Burguwe Canonici Ecelesie Pataviens. Dominus Hain-

ricus deMerswanch, Heinricus de Ahe im et Heinricus filius eiusdem,

Richkerus deRotawe, Hainricus de Eigling, Fridericus de Sigenhaim,

Viridis de Antesenperg, Grifo de Albrechzheim , Rudgerus Gaulo,

Dom. Hiltprandus deAsenhaim, Chunradus deGeinperg, Hainricus

de Odemcisen,Sikerus Leutohlus de Alling, Eberhardusde Varnhten-

pach, Chunradus de Mulheim, Chunradus de Drechselheim et Otto

frater eins, Wernhardus de Talheim, Leutoldus de Talhaim, Chun-

radus de Zwisilperch , Chunradus de Elreiching, Wernherus de

Weinperge et alii quam plures, quorum nomina non sunt scripta.

Anno Dom. M. CC IAH. nonis Kai. intrante Maio, Indict. quinta.

Mon. boio. IV. 453.

ecev.
1262. 26. April. — Bernhart von Schaunberg bestätiget den Spruch der ehe-

haften Teiding tu Freiham, das« eine Verüusserung der Güter des Klosters

WUhering zur Ausmessung auf Lebenszeit durch den Abbt ohne de» Contents

Einwilligung kraftlos sei.

Nos Bernhardus dictus de Schaunbergk presenti scriptura scire

volumus vnirersos, quod nuper vniuersis per districtum nostrum con-
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stitutis, qui esse poterant et debuerant, cum in vreihaym placitum in

propria persona indixissemus celebrandum, et quia plures, prout ratio

equitatis exposcebat, iudieium et iusticiam sibi fieri postulantes ad

predictum locum confluxissent, superuenit eliam et Reuerendus in

christo pater et dominus Abbas in Wilhering negocia ecclesie sue

sollerter ibi tractaturus. Assumpto itaque pro se aduocato nobUi mi-

lite Rudolfo de Alhartinge forma debita iuris obseruata sentenciam

a uobis petens requisiuit videlicet: Si aut ipse Abbas aut successores

sui Abbates sine consensu fratrum suorum scilicet moiiachorum pos-

sessiones ecclesie sue possent delegare alicui persone ad dies et ad

vsum fructum sue uite; et sane lata coram uobis per memoratum

nobilem mittlem de Alhartinge sententia poeioribus, qui aderant,

adiudicantibus, Prenominatus pater Abbas in Wilhering obtinuit in

omnium audiencia , quod nee ipsi nee alicui successorum suorum sine

consensu sui conuentus liceret possessiones Ecclesie sue concedere

alicui persone ad dies et ad vsum fructum sue vite, hoc quoque ad-

iuncto et per sentenciam confirmato , ut propter malorum validos

ineursua et violentas impeticiones nec ipse supranominatus dominus

Abba8 de Wilhering in posterum super eiusmodi grauaminibus possit

conueniri, nisi fürte super concessione uel delegacione aliquis supe-

rius tlescripta instrumentum domini Abbatis superius nominati habuerit

quis, qnod de consensu conventus vel fratrum moiiachorum expressam

fecerit mentionem; et ne de cetero quenquam negocium hoc pertur-

bet, sentenciam supra dictam approbamus et contirmamus et pre-

sentem cartulam sigilli nostri appensione cum teslibus subscriptis

roboramus. Testes sunt hi: Rudolfus de Alharting, Conradns de Strö-

hen et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini M CC. I.MI.

VI. Kalendas Maji.

Stülz, Wilhering 531.

Deutsche fbersetiutg.

Wir Bernhart genannt von Schaunbergk mit gegenwurttiger

geschritTt thue wir zu wissen allen, das in den tagen, do wir allen in

vnserm gebiet wanhafft, wellich gegenwurttig sullen oder mochten

sein, do wir zw Freyhaym Eehafft Tading in aygner person zu halt-

ten, Hessen verrueffen vnd manig menschen, alsdann dy mach der

gerechtigkhait eraischte, das Vrtail vnd di gerechtigkait jn zu bewei-

sen begerten , zu der gemelten stat sich heten verfuegte, Isst auch
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khomen der Erwirdig in got vater vnd herr Abbt zu Wilhering, da-

mit er seines Gotzhaws geschafft auch daselbs weislichen hanndiete,

do nam er jm zu Ii i I IV für ainen Redner den Edlnn Ritter Ruedolfen

von Alharting, Behielt den rechten form des Rechten vnd begeite

von Vitus ain vrtail alfo fragund, Ob Er der Abbt oder sein Nachka-

men Aebbt on die Bewilligung seiner Brueder der Munich mocht die

gueter seines Gotzhaws auff seines lebens tag zu brauchen di Nut-

zung aüier person verlassen, vnd weislich vor vnns durch gemellten